[image: image1.png]

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ
Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	17 августа 2017 г.
	№ IV-11/3

О работе управляющих компаний ООО «Жилстрой» (директор Моргачев С.И.), ООО «Светлый город» (директор Рыжакова Л.А.), ООО «Центр услуг «Лига» (рук-ль Бурдунюк С.Ш.) по подготовке жилфонда поселения к отопительному сезону 2017-2018г.г. и проведении текущих ремонтов многоквартирных домов в поселении
Заслушав и обсудив информацию и выступления руководителей жилищно-эксплуатационных компаний МО ГП «Усогорск» ООО «Жилстрой» (руководитель Моргачев С.И.), ООО «Светлый город» (руководитель Рыжакова Л.А.), ООО «Центр услуг «Лига» (рук-ль Бурдунюк С. Ш.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Информацию руководителей управляющих компаний принять к сведению.
2. Руководителям управляющих компаний  Моргачеву С. И., Рыжаковой Л. А., Бурдунюк С. Ш. заключить (пролонгировать) договора с ресурсоснабжающими компаниями на территории гп.Усогорск на поставку коммунальных услуг и ресурсов: электроэнергии, теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения и отвод канализации (стоков).
3. Отметить недостаточную работу обслуживающей организации ООО «Центр услуг «Лига» (рук-ль Бурдунюк С. Ш.) в части обслуживания жилого фонда:
- организация аварийно-диспетчерской службы в круглосуточном режиме работы, включая выходные и праздничные дни;

- сбор и вывоз ТБО;

- проведение гидропромывки и гидроиспытаний внутридомовых систем отопления;

- проведение текущих ремонтов МКД.

3.1. Отметить недостаточную работу управляющей компании УК ООО Светлый город» (рук-ль Рыжакова Л. А.) в части проведения гидропромывки и гидроиспытаний систем отопления МКД ( 17 августа 2017г. гидропромывка МКД не проводилась).

4. Руководителям управляющих и обслуживающих компаний Моргачеву С. И., Рыжаковой Л. А., Бурдунюк С. Ш. в строгом соответствии с «Порядком предоставления коммунальных услуг гражданам» необходимо в срок до 01 сентября 2017 года предоставить:

- документы готовности МКД к отопительному сезону в администрацию МО ГП «Усогорск»;

- акты гидропромывки и гидроиспытаний внутридомовых систем отопления и водоснабжения МКД;

- акты поверки общедомовых приборов учета тепла и воды (по необходимости);

- акты выполненных работ по текущим ремонтам МКД, подписанные Советом МКД;

- другие документы согласно перечня;

- в каждом подъезде МКД разместить информацию об административной ответственности за курение в подъездах и общественных местах, за выгул собак без намордника и хозяина, за соблюдение Закона «О тишине».
5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний принять решение на собраниях совместно с собственниками МКД: об уличном освещении, о ремонте придомовой территории; о приобретении детских площадок на придомовую территорию и другое.
Закончить работы по благоустройству дворовых территорий, детских площадок, ремонт и покраску фундаментов МКД, ремонт отмостков и козырьков подъездов и другое.

6. Управляющим компаниям совместно с Советами домов МКД организовать собрания с собственниками жилья МКД с целью проверки индивидуальных приборов учета и фактического проживания граждан для правильного начисления ОДН за воду, элетроэнергию с составлением актов и протоколов в срок до 01 октября 2017 года (отв. руководители управляющих компаний Моргачев С.И., Рыжакова Л.А., Бурдунюк С.Ш.).
7. Совместно с администрацией МО ГП «Усогорск» (руководитель Кузнецов И.М.) провести разъяснительную работу и принять конкретные меры с собственниками жилых помещений и арендаторами; жителями, имеющими задолженности по коммунальным услугам и по содержанию общедомового имущества перед компаниями, ввести практику выселения и переселения злостных неплательщиков через суды.

8. Администрации МО ГП «Усогорск» (рук-ль Кузнецов И. М., гл. бухгалтер Дуданова Н. С.) активизировать работу по снижению задолженности (в том числе просроченной) по оплате за наем жилых помещений муниципального жилого фонда (задолженность около 280 тыс. рублей в бюджет МО ГП «Усогорск»).
9. Администрации МО ГП «Усогорск» (рук-ль Кузнецов И. М.) осуществлять постоянный (ежедневный) контроль и мониторинг за работой систем теплоснабжения в целом по гп. Усогорск и ст. Кослан с соблюдением температурного графика, запасами топлива; своевременно реагировать на все сбои и отклонения системы теплоснабжения с привлечением надзорных органов исполнительной власти при необходимости.

10. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
11. Данное решение Совета МО ГП «Усогорск» направить в администрацию МР «Удорский» для сведения (в штаб по подготовке к отопительному сезону).
Глава городского поселения «Усогорск»
председатель Совета поселения                                                       Б. Н. Немчинов